


 

    

                                 
 

 

I. Všeobecná ustanovení 
 

1. Technické uspořádání: Klub plaveckých sportů Ostrava 
 

 

2. Název soutěže: 32. ročník Velké ceny Ostravy v plavání 
 

 

3. Datum konání: 11. – 13. dubna 2025 
 
 

4. Místo konání: Krytý bazén SAREZA, Ostrava – Poruba, Gen. Sochora 1378,  
 708 00 Ostrava – Poruba  
 

5. Přihlášky:  nejpozději do pátku 4. dubna 2025 on-line v IS ČSPS 
 Do přihlášky uvádějte časy z 50 m bazénu, které jsou uvedeny ve Statistice ČSPS 

a byly zaplavány v období od 11. 10. 2023 do termínu přihlášek. Pořadatel si 
vyhrazuje právo přijmout přihlášky odpovídající výkonnosti a upravit počet 
rozplaveb. Na základě počtu přihlášených rozhodne pořadatel o rozdělení 
dopoledních programů na rychlé a pomalé bloky. Tato informace bude včas 
zveřejněna v IS ČSPS. Odhlášky do středy 9. dubna 2025 do 9.00 hod. on-line v 
IS ČSPS. 

 
6. Hospodářské plavecké kluby / oddíly startují na vlastní náklady. Platba za každý přijatý start  

 podmínky: je 200 Kč, odhláška z finále je 200 Kč, pozdní odhláška je 500 Kč nebo  
nenastoupení na start (v rozplavbách 500 Kč/nenastoupení, ve finále 1000 
Kč/nenastoupení). Fakturační údaje zašlete na e-mail jan.pala@kpsostrava.cz    

 Příslušnou částku uhradí klub převodem na základě vystavené faktury, která 
bude odeslána na váš klubový nebo oddílový e-mail.  

 
7. Odhláška:  za každý odhlášený start z rozplaveb po ukončení prezence a za odhlášku  

 z finále uhradí vedoucí 200 Kč. Odhlášky z finále musí být podány písemně u 
vedoucího protokolu (dále VP) do 30 minut od oznámení finalistů. Poplatek 
uhradí trenér nebo vedoucí družstva na základě vystavené faktury. 

 
 

8. Prezence: ve čtvrtek 10. dubna 2025 v 16.00-20.00 hod., v pátek 11. dubna 2024 v 7.30–8.00  
 hod. na určeném místě. 

 Ve čtvrtek 10. dubna 2025 do 20.00 hod. je nutné potvrdit starty na adresu 
Mojmir.Axman@czechswimming.cz 
 
 

9. Informace: veškeré informace poskytne pan Jan Pala na tel. +420733620280 denně od 9.00  
 hod. do 13.00 hod. nebo na e-mailu jan.pala@kpsostrava.cz      

 

 
 
 
 

mailto:jan.pala@kpsostrava.cz
mailto:Mojmir.Axman@czechswimming.cz
mailto:jan.pala@kpsostrava.cz


II. Technická ustanovení

1. Předpis soutěže: závodí se podle pravidel World Aquatics, ČSPS, podle Soutěžního řádu ČSPS, STD 
plavání a podle ustanovení tohoto rozpisu. 

2. Kategorie: závody jsou určeny pro muže a ženy roč. 2012 a starší. 

3. Bazén: Krytý bazén, délka 50 m, 8 drah, hloubka 1,20–3,70 m, elektronická 
časomíra OMEGA. Malý bazén pro vyplavání je k dispozici.  

4. Časový pořad: pátek 11. dubna 2025 
dopolední program: 
odpolední program: 

sobota 12. dubna 2025 
dopolední program: 
odpolední program: 

neděle 13. dubna 2025 
dopolední program: 
odpolední program: 

rozplavání 7.30-8.20 hod., závody 8.30 hod. 
rozplavání 15.15–16.05 hod., závody 16.30 hod. 

rozplavání 8.00–8.50 hod., závody 9.00 hod. 
rozplavání 15.30–16.20 hod., finále 16.30 hod. 

rozplavání 7.30–8.20 hod., závody 8.30 hod. 
rozplavání 14.30–15.20 hod., finále 15.30 hod. 

5. Systém soutěže: závody jsou soutěž jednotlivců, disciplíny číslo 9., 10., 33. a 34. se plavou  
přímo na čas. V disciplínách 50 m, 100 m, 200 m se plave finále A + B, v disciplínách 
400 m se plave jen finále A. 

6. Vložené závody: v rámci tohoto plaveckého mítinku budou pro popularizaci plavání mládeže a 
para plavání vloženy do programu dva závody jednotlivců 

7. Program závodů:
1. půlden, pátek 11. 4. 2025 / závody – 8.30 hod.
1. 50 m volný způsob muži rozplavby 
2. 50 m volný způsob ženy rozplavby 
3. 200 m motýl muži rozplavby 
4. 200 m motýl ženy rozplavby 
5. 100 m znak muži rozplavby 
6. 100 m znak ženy rozplavby 
7. 200 m prsa muži rozplavby 
8. 200 m prsa ženy rozplavby 
9. 1500 m volný způsob muži rozplavby 
10. 1500 m  volný způsob ženy rozplavby 

2. půlden, pátek 11. 4. 2025 / finále – 16.30 hod.
301. 50 m vložený závod para plavců 2 rozplavby 
101. 50 m volný způsob muži finále B + A 
102. 50 m volný způsob ženy finále B + A 
103. 200 m motýl muži finále B + A  
104. 200 m motýl ženy finále B + A 
105. 100 m znak muži finále B + A  
106. 100 m znak ženy finále B + A  
107. 200 m prsa muži finále B + A  
108. 200 m prsa ženy finále B + A  
9. 1500 m volný způsob muži nejrychlejší rozplavba 
10. 1500 m  volný způsob ženy nejrychlejší rozplavba 



 

    

                                 
 

 

3. půlden, sobota 12.4.2025 / závody – 9.00 hod.     
11. 50 m motýl  muži  rozplavby 
12. 50 m motýl  ženy  rozplavby 
13.    400 m  volný způsob  muži        rozplavby  
14.    400 m  volný způsob  ženy         rozplavby  
15. 100 m prsa muži  rozplavby 
16. 100 m prsa ženy  rozplavby 
17. 50 m znak  muži  rozplavby 
18. 50 m znak ženy  rozplavby 
19. 400 m polohový závod muži  rozplavby 
20. 400 m polohový závod ženy  rozplavby 
21. 100 m volný způsob muži  rozplavby  
22. 100 m volný způsob ženy  rozplavby    

 

4. půlden, sobota 12.4.2025 / finále – 16.30 hod.  
302.  50 m vložený závod malých plavců  2 rozplavby      
111. 50 m motýl  muži  finále B + A 
112. 50 m motýl  ženy  finále B + A 
113.    400 m  volný způsob  muži        finále A 
114.   400 m  volný způsob  ženy         finále A  
115. 100 m prsa muži  finále B + A 
116. 100 m prsa ženy  finále B + A 
117. 50 m znak  muži  finále B + A 
118. 50 m znak ženy  finále B + A 
119. 400 m polohový závod muži  finále A 
120. 400 m polohový závod ženy  finále A 
121. 100 m volný způsob muži  finále B + A  
122. 100 m volný způsob ženy  finále B + A   

 

5. půlden, neděle 13.4.2025 / závody – 8.30 hod.         
23. 200 m volný způsob muži  rozplavby 
24. 200 m volný způsob ženy  rozplavby 
25. 50 m prsa  muži  rozplavby 
26. 50 m prsa  ženy  rozplavby 
27. 200 m znak muži  rozplavby 
28. 200 m znak ženy  rozplavby 
29. 100 m motýl muži  rozplavby 
30. 100 m motýl ženy  rozplavby 
31. 200 m polohový závod muži  rozplavby 
32. 200 m polohový závod ženy  rozplavby 
33.. 800 m volný způsob muži  všechny rozplavby 
34. 800 m volný způsob ženy  všechny rozplavby 

 
6. půlden, neděle 13.4.2025 / finále – 15.30 hod.                                                                      
123. 200 m volný způsob muži  finále B + A   
124. 200 m volný způsob ženy  finále B + A   
125. 50 m prsa  muži  finále B + A   
126. 50 m prsa  ženy  finále B + A   
127. 200 m znak muži  finále B + A   
128. 200 m znak ženy  finále B + A   
129. 100 m motýl muži  finále B + A   
130. 100 m motýl ženy  finále B + A   
131. 200 m polohový závod muži  finále B + A   
132. 200 m polohový závod ženy  finále B + A   
 
 



 

    

                                 
 

 

III. Závěrečná ustanovení: 
 

1. Ceny a hodnocení: první tři závodníci v každé disciplíně dostanou finanční odměnu  
 1000 Kč – 600 Kč – 400 Kč. 

Za překonání rekordu VC Ostravy je odměna 2000 Kč. 
Za překonání rekordu ČR je odměna 2000 Kč, za juniorský rekord ČR 1000 Kč. 
Plavec a plavkyně s absolutně nejvyšším bodovým ziskem (dle World Aquatics) se 
stanou vítězi Velké ceny Ostravy a každý bude odměněn částkou 400 EUR.  
Je podmínkou, že vítěz i vítězka musí být osobně přítomni při vyhlašování, 
v opačném případě finanční odměna propadá ve prospěch pořadatele. 
 

2. Ubytování:  zúčastněné kluby si zajišťují noclehy samostatně, mohou využít níže uvedenou 
nabídku ubytovacích zařízení: 

 

 HOTEL VŠB – Garni, TU – VŠB OSTRAVA, Ostrava – Poruba, 2,5 km 
 Kontakt Ing. Jan Stoniš +420 596 966 155 

https://www.hotelvsb.cz/  
 
Penzion D.M.Z., Ostrava – Mariánské Hory, 6,3 km 
Kollárova 3, 709 00 Ostrava, +420739352029 
http://dmz-penzion.cz/  
 
Hotel HARMONY CLUB OSTRAVA, Ostrava – Mariánské Hory, 8,0 km 
28. října 1263/170, 709 00 Ostrava, +420 596 652 111 
https://www.harmonyclub.cz/hotel-ostrava-ubytovani.html  

 

Penzion AIDA, Ostrava – Pustkovec, 2,5 km 
http://www.penzion-ov.cz/     
 
Penzion U ŠÍPKŮ, Ostrava – Poruba, 3 km 
http://www.penzionusipku.cz  

 

BEST WESTERN HOTEL VISTA, Ostrava – Zábřeh, 12 km 
http://www.hotelvista.cz      
 
Hotel TŘEBOVICKÝ MLÝN – Třebovice 2 km  
https://www.trebovickymlyn.cz/  

 

3. Stravování:  pořadatel stravování nezajišťuje  
 

 

Vážení sportovní přátelé, 
těšíme se s Vámi na setkání na mezinárodních závodech Velká 

cena Ostravy v plavání v roce 2025. Tento závod je také  
1. kolem Českého poháru Arena Cup a my přejeme Vašim 

závodníkům dobré výkony, hodně osobních rekordů a příjemný 
pobyt v Ostravě. 

https://www.hotelvsb.cz/
http://dmz-penzion.cz/
https://www.harmonyclub.cz/hotel-ostrava-ubytovani.html
http://www.penzion-ov.cz/
http://www.penzionusipku.cz/
http://www.hotelvista.cz/
https://www.trebovickymlyn.cz/


 

    

                                 
 

 

Rekordy Velké ceny Ostravy 
 

  
  50 m VZ  M 0:22,58 Maxim LOBANOVSZKIJ Győri Úszó      18 
  50 m VZ  Ž 0:25,39 Barbora JANÍČKOVÁ UP Olomouc            24 
  200 m M  M 1:59,66 Bence BICZÓ FTC Budapest     19 
 200 m  M  Ž 2:10,75 Dalma SEBESTYÉN Győri Úszó     24 
 100 m Z  M 0:55,14 Gábor BALOG Győri Úszó     17 
  100 m Z  Ž 1:01,75 Barbora JANÍČKOVÁ UP Olomouc            24

  200 m P  M 2:15,62 Matěj ZÁBOJNÍK Kometa Brno           22 
  200 m P  Ž 2:27,39 Angeliki EXARCHOU Řecko     09 
  1500 m VZ  M  15:46,51 Dávid VERRASZTÓ FTC Budapest     19 
  1500 m VZ  Ž 16:45,39 Diana DURAES Portugalsko     18 

 
 
 
  50 m M  M 0:23,49 Szebasztián SZABÓ Győri Úszó               22 
  50 m M  Ž 0:27,33 Jana PAVALIĆ Chorvatsko    22 
  400 m VZ  M 3:57,07 Christos MOUTSOS Řecko     09 
  400 m VZ  Ž 4:14,29 Diana DURAES Portugalsko     18 
  100 m P  M 1:02,50 Martin  MÍČEK PL Přerov     23 
  100 m P  Ž 1:08,63 Petra CHOCOVÁ PK Česká Lípa     16 
  50 m Z  M 0:25,53 Jan ČEJKA SCPA Pardubice      22 
  50 m Z  Ž 0:28,44 Simona KUBOVÁ Slávie Chomutov 19 
  400 m PZ  M 4:24,00 Dominik Márk TÖRÖK FTC Budapest     19 
  400 m PZ  Ž 4:42,30 Barbora  ZÁVADOVÁ KPSOs     11 
  100 m VZ  M 0:49,79 Maxim LOBANOVSZKIJ Győri Úszó     18 
  100 m VZ  Ž 0:55,43 Barbora JANÍČKOVÁ UP Olomouc            24 

 
 
 
  200 m VZ  M 1:49,97 Květoslav SVOBODA TJ Znojmo     04 
  200 m VZ  Ž 1:59,83 Evelyn VERRASZTÓ Jövö Budapest     09 
  50 m P  M 0:28,41 Tomáš KLOBUČNÍK VŠC Dukla BB     19 
  50 m  P  Ž 0:31,25 Petra  CHOCOVÁ PK Česká Lípa     13 
 200 m Z  M 2:00,91 Alex  KOVÁTS Győri Úszó     24  
  200 m Z  Ž 2:10,19 Simona BAUMRTOVÁ Slávie Chomutov 13 
  100 m M  M 0:53,38 Szebasztián SZABÓ Győri Úszó     22 
  100 m M  Ž 1:00,11 Zsuzsanna JAKABOS Győri Úszó     17 
  200 m PZ  M 2:03,73 Gabriel Jose LOPES Portugalsko     18 
  200 m PZ  Ž 2:14,68 Zsuzsanna JAKABOS Győri Úszó     18 
  800 m VZ  M 8:20,40 Balász ZÁMBÓ Jövö Budapest     09  
 800 m VZ  Ž 8:42,18 Diana DURAES Portugalsko     18 
 

  
 
 
 



 

    

                                 
 

 

Vítězové Velké ceny Ostravy 
 
 

 

1994 Marcela Kubalčíková   Roman Havrlant   
1995 Marcela Kubalčíková   Ivo Benda  
1996 Marcela Kubalčíková   Daniel Málek   
1997 Marcela Kubalčíková   Milan Malena  
1998 Jana Pechanová  Daniel Málek  
1999 Jana Pechanová  Miroslav Machovič  
2000 Pavla Chrástová  Daniel Málek  
2001 Jana Pechanová  Daniel Málek  
2002 Petra Chocová  Daniel Málek  
2003 Petra Chocová  Květoslav Svoboda  
2004 Sara Isakovič  Květoslav Svoboda  
2005 Jana Myšková  Emil Tahirovič   
2006 Sara Isakovič  Luka Turk   
2007 Jana Klusáčková  Květoslav Svoboda  
2008 Alena Nývltová  Tomáš Fučík  
2009 Angeliki Exarchou   Christos Moutsos   
2010 Evelyn Verrasztó  Bálint Bátka   
2011 Barbora Závadová  Petr Bartůněk  
2012 Barbora Závadová  Jan Šefl  

 2013 Simona Baumrtová   Petr Bartůněk  
 2014    Petra Chocová   David Kunčar   
 2015   Petra Chocová   David Kunčar   
 2016   Petra Chocová   Jan Šefl   
 2017   Zsuzsanna Jakabos   Gábor Balog   
 2018   Zsuzsanna Jakabos    Maxim Lobanovszkij  
 2019   Simona Kubová   Bence Biczó   
 2020   Velká cena Ostravy se nekonala 

 2021   Velká cena Ostravy se nekonala 
 2022   Ana Blažević   Szebasztián Szabó   
 2023   Barbora Janíčková            Tobias Kern  
 2024   Barbora Janíčková    Alex Kováts   
 
 
 
 
 



 

    

                                 
 

 

Podporují nás… 
                    

 
                                           

 
 
 
 

      
                                                                      
     

 
 
                                             

                                                      
 

 
 

 

   
 

 
       


	titulka_vc_ostravy_2025_a4_cz.pdf
	1: s datumem

	titulka_vc_ostravy_2025_a4_cz.pdf
	1: s datumem

	titulka_vc_ostravy_2025_a4_cz.pdf
	1: s datumem

	titulka_vc_ostravy_2025_a4_cz_1.pdf
	1: s datumem




